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令和２年２月吉日 

 お客様各位 

手数料の改定および新設のお知らせ 

 

平素は日高信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当金庫では、令和２年４月１日(水)より、下記の通り各種手数料の改定および新設をさせてい

ただきます。何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

当金庫では、今後もお客様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいり

ますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．改定日  令和２年４月１日(水) 

 

２．改定および新設する手数料(金額：消費税込) 

  

(1)代金取立手数料 

  【改定前】                            【改定後】 

他所扱 

至急扱 

店    内 ―   ―  

本支店向け 440円 880 円 

他金融機関 880円 1,100円 

普通扱 

店    内 ―       ―  

本支店向け 440円 660 円 

他金融機関 660円 880 円 

 

 (2)取立手形の店頭呈示料 

  【改定前】                            【改定後】 

取立手形の店頭呈示料 

店    内 ―   ―  

本支店向け 660円 1,100円 

他金融機関 ―  ―  

 

 (3)振込み・送金の組戻料 

  【改定前】                            【改定後】 

振込み・送金の組戻料 

店    内 無料  無料 

本支店向け 660円 880 円 

他金融機関 660円 880 円 
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 (4)振込み・送金の訂正料 

  【改定前】                            【改定後】 

振込み・送金の訂正料 

店    内 無料  無料 

本支店向け 220円 440 円 

他金融機関 440円 880 円 

 

 (5)取立手形組戻料・不渡手形返却料(当所扱) 

  【改定前】                            【新設・改定後】 

取立手形組戻料 

不渡手形返却料 
当所扱 

店    内 無料  880 円 

本支店向け 無料 880 円 

他金融機関 660円 880 円 

 

(6)取立手形組戻料・不渡手形返却料(他所扱) 

  【改定前】                            【改定後】 

取立手形組戻料 

不渡手形返却料 
他所扱 

店    内 ―    ―  

本支店向け 660円 880 円 

他金融機関 660円 880 円 

 

(7)一般当座預金口座開設手数料(新設) 

                                  【新設】 

一般当座預金口座開設手数料  5,500円 

 

(8)各種証明書発行手数料(その他の書式による証明書発行手数料) 

 【改定前】                            【改定後】 

その他の書式による証明書発行手数料 1,100円  3,300円 

 

(9)個人消費・住宅ローンに係る有担保貸付金全額繰上げ返済手数料 

【改定前】                   【改定後】 

有担保貸付金 

全額繰上げ 

返済手数料 

１件 11,000円 
 

借入残高 

10百万円以上 
55,000 円 

借入残高 

10百万円未満 
33,000 円 

※借入残高 300万円未満無料           ※当初元金の 10％未満無料 
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(10)不動産担保事務取扱手数料(個人向け・個人消費・住宅ローン) 

【改定前】              【新設・改定後】 

個人向け

融資 
１件 33,000円 

 

保証付 

新築・マンション 

・リフォーム等 
33,000円 

中 古 購 入 33,000円 

借 換 資 金 ―  

保証人 

新築・マンション 

・リフォーム等 
55,000 円 

中 古 購 入 49,500 円 

借 換 資 金 22,000 円 

※保証付とは、しんきん保証基金など当金庫指定の保証会社付きとなる場合です。 

 

(11)事業資金に関する流動資産・収益物件含む不動産担保・登記留保手数料(新設・改定) 

 【改定前】                    【新設・改定後】 

・流動資産担保設定 

・収益物件含む 

不動産担保設定 

・登記留保 

新     規 55,000円 

 

地区内 

(注) 

新     規 55,000円 

増     額 11,000 円 

増     額 5,500円 
変更・追加 11,000 円 

債務者変更 11,000 円 

変更・追加 5,500円 
地区外 

(注) 

新     規 77,000 円 

増     額 22,000 円 

債務者変更 ―  
変更・追加 22,000 円 

債務者変更 22,000 円 

(注) 地区内・地区外とは、当金庫の営業エリア内かエリア外かのことであり、詳細は店頭または

ホームページにてご確認ください。 

※ 変更・追加、債務者変更は、公共的なもの、また当初の貸出条件となっているものは対象外で

す。 

 

(12)長期固定金利型住宅ローン(機構買取型)事務取扱手数料 

【改定前】                            【改定後】 

長期固定金利型住宅ローン(機構買取型)事務取扱手数料 11,000円  49,500 円 

 

(13)抹消委任状の再発行手数料(新設) 

【新設】 

抹消委任状の再発行手数料  2,200円 
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(14)融資証明書発行手数料 

【改定前】                            【改定後】 

融資証明書発行手数料 1,100円  11,000 円 

 

(15)貸金庫使用料 

【改定前】                            【改定後】 

貸金庫使用料 
大棚 年間 11,000円  13,200 円 

小棚 年間 6,600円 7,700円 

 

(16)でんさいサービス 通常開示手数料(代行) 

【改定前】                            【改定後】 

でんさいサービス 通常開示手数料(代行) 660円  1,320円 

 

(17)キャッシュカード・ローンカード・出資証券再発行手数料 

【改定前】                            【改定後】 

婚姻による氏名変更時のキャッシュカード・

ローンカード・出資証券再発行手数料 
1,100円 

 
無料 

※旧姓のキャッシュカード、ローンカード、出資証券が当金庫で回収できる場合に限ります。 

 

 

以 上 


